РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛИМОВСКИЙ РАЙОН

СЫТОБУДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  27 апреля 2023г.   №4-232
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сытобудское сельское поселение» и о назначении

даты проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении
 изменений  и дополнений в Устав муниципального образования
 «Сытобудское сельское поселение»
В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Сытобудский   сельский Совет народных депутатов  решил:

           1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сытобудское сельское поселение» (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения о  внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования «Сытобудское  сельское поселение» на 18  мая  2023 года   в 15.00 часов в здании  Сытобудского СДК.
 3. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту  решения о  внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования «Сытобудское  сельское поселение» в следующем составе:
Скоблик Т.В. - глава Сытобудского сельского поселения;

Борсукова С.А . -  глава  Сытобудской сельской администрации;
Тонкая Л.В. - старший инспектор Сытобудской сельской администрации,
                             секретарь оргкомитета.

4. Предложения по проекту    решения о  внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования   «Сытобудское  сельское поселение»    принимаются  до

3 мая 2023 года в  рабочие дни с 09.00  до 17.00,   в пятницу   с 09.00 до 16.00  по адресу:   Брянская область, Климовский район, с.Сытая Буда, ул. Школьная, д.11,  тел. 5-89-10.
5. Данное решение  опубликовать в Сборнике нормативных и  правовых актов  Сытобудского сельского поселения.

Глава Сытобудского сельского поселения                        Скоблик Т.В.
Приложение
к решению Сытобудского  сельского
Совета народных депутатов
от 27.04.2023 г. № 4-232
Проект
изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Сытобудское  сельское поселение»
           1. В статье 18.1:
             а) часть 2 изложить в следующей редакции:
 2. Старший сельского населенного пункта назначается Сытобудским сельским Советом народных депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.   Старший сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.
          б)  часть 3 изложить в следующей редакции:
3. Старший сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность за исключением муниципальной должности депутата Сытобудского сельского Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

         в) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Сытобудского сельского Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;

3. Статью 33 дополнить частью 3 следующего содержания:
3.  Полномочия депутата Сытобудского сельского Совета народных депутатов прекращаются досрочно решением Сытобудского сельского Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Сытобудского сельского Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд.

  4. Статью 40  считать утратившим силу.